
 CR réunion du Conseil Municipal du 29 03 2014 
  

Secrétaire de séance : LARDIN Dominique 

 

Page 1 sur 3 

 

Commune 
FROLOIS  

Membres du conseil municipal : 
 

NOM PRENOM Présents    Excusés Procurations 

 ANDRE Jean-Christian ����      

 BOEGLIN Stéphane ����      

 CLAUDEL  Solange     ����          

 COLIN Claude ����      

 DELHAY Sylvie ����       

 DUEZ Catherine     ����               

 EUSTACHE Marie-Hélène                     HARDEL James 

 HARDEL James     ����             

 LARDIN Dominique ����         

 LOUVET Cécile ����         

 PETIT Jérôme  ����             

 RENAUD Olivier      ����             

 ROCHER  Christine  ����      

 ROISIN Jérôme ����              

 URION  Michel ����         

 
ORDRE DU JOUR :                     
 
1. Election du maire 
2. Création des postes d’adjoints 
3. Election des adjoints 
4. Questions diverses 
 
DEROULEMENT DE LA SEANCE : 
 
       1. ELECTION DU MAIRE 
 
Vu le code général des Collectivités territoriales et notamment l’article L.2122-7 
 
Le dépouillement du vote a donné les résultats suivants : 
 
Premier tour de scrutin 
Monsieur COLIN Claude, doyen des membres du Conseil Municipal  a pris la 
présidence pour l’élection du Maire. Il demande aux membres du Conseil Municipal, 
les personnes désirant se présenter au poste de maire. Monsieur COLIN Claude se 
présente seul, à la candidature de maire 
Nombre de bulletins : 15 
Bulletin blanc : 1 
Suffrages exprimés : 14 
Majorité absolue : 8                
Monsieur COLIN Claude ayant obtenu la majorité absolue, a été proclamé maire.   
 



FROLOIS CM du 29/03/2014 

 

Page 2 sur 3 

 

         
      2. CREATION DES POSTES D’ADJOINTS 
 
Vu le code général des Collectivités territoriales et notamment l’article L.2122-2, 
Considérant qu’il appartient au Conseil Municipal de déterminer le nombre d’adjoints au 
maire sans que ce nombre puisse excéder 30% de l’effectif légal du Conseil Municipal ; 
 
Le Conseil Municipal, à l’unanimité de ses membres présents, 
Après en avoir délibéré, décide la création de 4 postes d’adjoints. 
 
 

 
3 .ELECTION DES ADJOINTS 
 

Vu le code général des Collectivités territoriales et notamment l’article L.2122-7 et les 
articles L.2122-7-1 ; 
 

Le dépouillement du vote a donné les résultats suivants : 
 
Election du 1er adjoint 
 

Premier tour de scrutin 
Monsieur COLIN Claude, demande aux membres du Conseil Municipal, les personnes 
désirant se présenter au poste de 1er adjoint. Monsieur BOEGLIN Stéphane se 
présente seul comme 1er adjoint. 
Nombre de bulletins : 15 
Bulletin blanc : 1 
Suffrages exprimés : 14 
Majorité absolue : 8                
Monsieur BOEGLIN Stéphane ayant obtenu la majorité absolue, a été proclamé 1er 
adjoint.   
 
Election du 2ème adjoint 
 

Premier tour de scrutin 
Monsieur COLIN Claude, demande aux membres du Conseil Municipal, les personnes 
désirant se présenter au poste de 2ème adjoint. Monsieur HARDEL James se présente 
seul comme 2ème adjoint. 
Nombre de bulletins : 15 
Bulletin blanc : 3 
Suffrages exprimés : 12 
Majorité absolue : 8                
Monsieur HARDEL James ayant obtenu la majorité absolue, a été proclamé 2ème 
adjoint.   
 
Election du 3ème adjoint 
 

Premier tour de scrutin 
Monsieur COLIN Claude, demande aux membres du Conseil Municipal, les personnes 
désirant se présenter au poste de 3ème adjoint. Monsieur LARDIN Dominique se 
présente seul comme 3ème adjoint. 
Nombre de bulletins : 15 



FROLOIS CM du 29/03/2014 

 

Page 3 sur 3 

 

Bulletin blanc : 1 
Suffrages exprimés : 14 
Majorité absolue : 8                
Monsieur LARDIN Dominique ayant obtenu la majorité absolue, a été proclamé 3ème 
adjoint.   
 
Election du 4ème adjoint 
 

Premier tour de scrutin 
Monsieur COLIN Claude, demande aux membres du Conseil Municipal, les personnes 
désirant se présenter au poste de 4ème adjoint. Monsieur ANDRE Jean-Christian se 
présente seul comme 4ème adjoint. 
Nombre de bulletins : 15 
Bulletin blanc : 4 
Suffrages exprimés : 11 
Majorité absolue : 8                
Monsieur ANDRE Jean-Christian ayant obtenu la majorité absolue, a été proclamé 
4ème adjoint.   
 
 
10. QUESTIONS DIVERSES 
 
 
M. COLIN lève la séance.                                                


